
様式第 1号 (甲)(第 2条関係 )

収 支 報 告 書

令和7年4月 15日

堺市議会議長 田渕 和夫 様

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

代表者氏名      的場 慎一

経理責任者氏名    加藤 慎平

堺市議会政務活動費の交付に関する条例第 7条第 1項の規定により、令和 6年度政務活動費について

次のとおり報告します。

収入 (単位 円)

支 出

収 入 の 種 類 決 算 額 算 出 基 礎 等

1政務活動費 6,299,999 @30000円

@30000円

@30000円

@30000円

@30000円

X 16人
X 2人
X l人
X l人
X l人

X 12ヶ月  =
X  6ヶ月  =
X 2/31日    =
X 29/31日   =
X  5ヶ 月  =

5,760,000 円

360,000 円

1,935  円

28,064 円

150,000 円

収 入 合 計 6,299,999

使 途 項 目 決 算 額 左のうち政務活動費充当額 備 考

3,821,004

調 査 研 究 費

研   修   費

要 請 。陳 情 活 動 費

会   議   費

資 料 作 成 費

資 料 購 入 費

広 報 ・ 広 聴 費

人   件   費

事 務 ・ 事 務 所 費

3,821,004

1,488,131 1,488,131

支 出 合 計 5,309,135 5,309,135

の の 一 11 30日 の
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様式第 14号 (第 7条関係 )

令和 6年度   事業実施報告書

会派の名称  大阪維新の会堺市議会議員団

主な事業・行事名 期    日 内 容 の 説 明

【広報。広聴費】

【事務。事務所費】

4月 ～3月

4月 ～3月

市政報告チラシを作成 し、各区でポスティン

グを行つた。

・ リモー ト会議用の Z00M使用料。

・J盾報収集 として時事行財政情報代。

・会派控え室に必要なネット接続代、

セキュリティ接続代、フルカラー複合機 リー

ス代、コピー、プリン ト代、会議用テーブル、

チェア代、オープン書庫代

2



様式第 10号 (第 6条関係 )

会 計 帳 簿

の

「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。 (政務活動費O期分受入れ、O月 分事

務所賃借料など)

「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動

費の使途項目を記載する。 (次の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要請

・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、③人件費、

⑨事務・事務所費)

備考  1

2

年月 日
整理

番号
収入額 支出額 残 額 内容 項 目

その

他

4月 1日 4-1 8,360 -8,360 クラウ ド使用料 ③

4月 10日 1,620,000 1,611,640 政務活動費4月 ～6月 受け入れ

4月 10日 4-2 2,338 1,609,302 2月 22日 ～3月 21日 までのZ00M使用料 ③

4月 26日 4-3 6,490 1,602,812 会派控え室ネット接続代 ⑨

4月 30日 4-4 14,611 1,588,201 コピー、プリン ト代 ⑨

4月 30日 4-5 12,760 1,575,441 フルカラー複合機 リース代 ⑨

4月 30日 4-6 9,680 1,565,761 セキュリティ接続代 ⑨

4月 30日 4-7 8,360 1,557,401 クラウド使用料 ⑨

月計 1,620,000 62,599

累計 1,620,000 62,599 1,557,401

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
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様式第 10号 (第 6条関係)

会 計 帳 簿

の

備考  1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。 (政務活動費○期分受入れ、○月分事

務所賃借料など)

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動

費の使途項 目を記載する。 (次 の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要請

・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報 。広聴費、⑥人件費、

③事務 。事務所費)

年月 日
整理

番号
収入額 支出額 残額 内容 項 目

その

他

5月 10日 5-1 2,338 1,555,063 3月 22日 ～4月 21日 までの使用料 ⑨

5月 27日 5-2 6,490 1,548,573 会派控え室ネット接続代 ⑨

5月 27日 5-3 14,194 1,534,379 コピー、プリン ト代 ③

5月 27日 5-4 9,680 1,524,699 セキュリティ接続代 ③

5月 27日 5-5 12,760 1,511,989 フルカラー複合機 リース代 ⑨

5月 31日 5-6 117,612 1,394,327 クラウド使用料 ③

月計 0 163,074

累計 1,620,000 225,673 1,394,327

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
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様式第 10号 (第 6条関係 )

会 計 帳 簿

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。 (政務活動費○期分受入れ、O月 分事

務所賃借料など)

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動

費の使途項目を記載する。 (次の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要請
・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報 。広聴費、③人件費、
⑨事務・事務所費)

年月 日
整

懸

理

丹
収入額 支出額 残額 内容 項 目

その

他

6月 10日 6-1 33,000 1,361,327 時事行財政情報代 ③

6月 10日 6-2 2,338 1,358,989 4月 22日 ～5月 21日 までのZ00M使用料 ③

6月 27日 6-3 6,490 1,352,499 会派控え室ネット接続代 ⑨

6月 27日 6-4 10,472 1,342,027 コピー、プリン ト代 ③

6月 27日 6-5 9,680 1,332,347 セキユツティ接続代 ⑨

6月 27日 6-6 12,760 1,319,587 フルカラー複合機 リース代 ⑨

月計 0 74,740

累計 1,620,000 300,413 1,319,587

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
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様式第 10号 (第 6条関係)

会 計 帳 簿

の

「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。 (政務活動費○期分受入れ、O月 分事

務所賃借料など)

「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動

費の使途項目を記載する。 (久 の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要請

・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報 。広聴費、⑥人件費、

⑨事務・事務所費)

1

2

年月 日 項 目
その
他

整理

番 号
収入額 支出額 残額 内容

8月 13日 8-1 2,338 2,893,900 6月 22日 ～7月 21日 までのZ00M使用料 ⑨

8月 23日 8-2 11,400 2,882,500 コピー用紙代 ⑨

8月 27日 8-3 5,586 2,876,914 コピー、プリン ト代 ⑨

8月 27日 8-4 9,680 2,867,234 セキュリティ接続代 ⑨

8月 27日 8-5 12,760 2,854,474 フルカラー複合機リース代 ⑨

8月 27日 8-6 6,490 2,847,984 会派控え室ネット接続代 ⑨

48,254月計 0

累計 3,240,000 392,016 2,847,984

■
■
■
■
■
■

■■
■■
■■

■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

備考
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様式第 10号 (第 6条関係)

会 計 帳 簿

の

1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。 (政務活動費〇期分受入れ、O月 分事

務所賃借料など)

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動

費の使途項目を記載する。 (久の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要請

・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑥人件費、

③事務・事務所費)

/

年月 日
理

丹

整

悉
収入額 支出額 残額 内容 項 目

その

他

9月 10日 9-1 2,338 2,8451646 7月 22日 ～8月 21日 までのZ00M使 用料 ③

9月 10日 9-2 33,000 2,812,646 時事行財政情報代 ③

9月 27日 9-3 6,490 2,806,156 会派控え室ネ ット接続代 ③

9月 27日 9-4 9,680 2,796,476 セキュリティ接続代 ⑨

9月 27日 9-5 12,760 2,783,716 フルカラー複合機リース代 ③

9月 27日 9-6 27,230 2,756,486 コピー、プリン ト代 ③

9月 27日 9-7 2,338 2,754,148 9月 分Z00M使用料 ③

月計 0 93,836

累計 3,240,000 485,852 2,754,148

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

備考
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様式第 10号 (第 6条関係 )

会 計 帳 簿

の の

1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。 (政務活動費○期分受入れ、○月分事

務所賃借料など)

2 「項 目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動

費の使途項目を記載する。 (次 の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要請

・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報 。広聴費、③人件費、

⑨事務 。事務所費)

年月 日
整 理

悉 丹
収入額 支出額 残 額 内容 項 目

その

他

10月 10日 10-0 1,620,000 4,374,148 政務活動費 10月 ～ 12月 受け入れ

10月 16日 10-1 88,065 4,286,083 黒田議員返金分

10月 28日 10-2 2,338 4,283,745 10月 分Z00M使用料代 ③

10月 28日 10-3 6,490 4,277,255 会派控え室ネ ット接続代 ⑨

10月 28日 10-4 19,001 4,258,254 コピー、プリン ト十篭 ③

10月 28日 10-5 9,680 4,248,574 セキュリティ接続代 ③

10月 28日 10-6 12,760 4,235,814 フルカラー複合機 リース代 ⑨

10月 30日 10-7 61,936 4,173,878 青谷議員返金分

月計 1,620,000 200,270

累計 4,860,000 686,122 4,173,878

備考

9
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様式第 10号 (第 6条関係)

会 計 帳 簿

の

「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。 (政務活動費O期分受入れ、〇月分事

務所賃借料など)

「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動

費の使途項 目を記載する。 (次の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要請

・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、③人件費、

⑨事務・事務所費)

備考  1

2

年月 日
整理

悉昇
収入額 支出額 残 額 内容 項 目

その
他

11月 8日 11-0 60,000 4,233,878 松木議員にかかる政務活動費受け入れ

11月 27日 11-1 2,338 4,231,540 11月 分Z00M使用料代 ⑨

11月 27日 11-2 6,490 4,225,050 会派控え室ネット接続代 ⑨

11月 27日 11-3 10,965 4,214,085 コピー、プリン ト代 ⑨

11月 27日 11-4 12,760 4,201,325 フルカラー複合機 リース代 ⑨

11月 27日 11-5 9,680 4,191,645 セキュリティ接続代 ③

月計 60,000 42,233

累計 4,920,000 728,355 4,191,645

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
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様式第 10号 (第 6条関係 )

会 計 帳 簿

「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。 (政務活動費O期分受入れ、O月 分事

務所賃借料など)

「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動

費の使途項目を記載する。 (次の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要請

・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報 。広聴費、③人件費、

⑨事務 。事務所費)

備考 1

2

年月 日
整理

悉 暑
収入額 支出額 残額 内容 項 目

その
他

12月 10日 12-1 33,000 4,158,645 時事行財政情報代 ③

12月 27日 12-2 2,338 4,156,307 12月 分Z00M使用料代 ③

12月 27日 12-3 6,490 4,149,817 会派控え室ネット接続代 ③

12月 27日 12-4 10,727 4,139,090 コピー、プ リン ト代 ③

12月 27日 12-5 9,680 4,129,410 セキュリティ接続代 ⑨

12月 27日 12-6 12,760 4,116,650 フアレカラー複合機 リース代 ③

月計 0 74,995

累計 4,920,000 803,350 4,116,650

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
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様式第 10号 (第 6条関係 )

会 計 帳 簿

「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。 (政務活動費O期分受入れ、〇月分事

務所賃借料など)

「項 目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動

費の使途項目を記載する。 (次の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要請

・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報 。広聴費、⑥人件費、

⑨事務・事務所費)

備考  1

2

年月 日
整理

悉 昇
収入額 支出額 残 額 内容 項 目

その

他

1月 10日 1-0 1,530,000 5,646,650 政務活動費 1月 ～3月 受け入れ

1月 27日 1-1 2,338 5,644,312 1月 分Z00M使用料代 ③

1月 27日 1-2 6,490 5,637,822 会派控え室ネ ッ ト接続代 ⑨

1月 27日 1-3 16,113 5,621,709 コピー、プリン ト代 ③

1月 27日 1-4 9,680 5,612,029 セキュリティ接続代 ⑨

1月 27日 1-5 12,760 5,599,269 フルカラー複合機 リース代 ③

月計 1,530,000 47,381

累計 6,450,000 850,731 5,599,269

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
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様式第 10号 (第 6条関係 )

会  計  帳  簿

の

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。 (政務活動費○期分受入れ、O月 分事

務所賃借料など)

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動

費の使途項目を記載する。 (次 の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要請
・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、③人件費、
⑨事務 。事務所費)

年月 日
整理

番 丹
収入額 支出額 残 額 内容 項 目

その

他

2月 27日 2-1 2,338 5,596,931 2月 分 Z00ヽI使用料代 ③

2月 27日 2-2 6,490 5,590,441 会派控え室ネット接続代 ⑨

2月 27日 2-3 7,298 5,583,143 コピー、プリン ト代 ③

2月 27日 2-4 9,680 5,573,463 セキュリティ接続代 ⑨

2月 27日 2-5 12,760 5,560,703 フルカラー複合機 リース代 ⑨

月計 0 38,566

累計 6,450,000 889,297 5,560,703

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■

■
■
■
■

■
■
■
■
■
■
■
■
■
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様式第 10号 (第 6条関係 )

会 計 帳 簿

の

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。 (政務活動費○期分受入れ、O月 分事
務所賃借料など)

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動
費の使途項目を記載する。 (次 の番号の記載でも可)(①調査研究費、②研修費、③要請
・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報 ,広聴費、⑥人件費、
⑨事務・事務所費)

年月 日
整理

番号
収入額 支出額 残額 内容 項 目

その
他

3月 4日 3-1 9,800 5,550,903 コピー用紙代 ⑨

3月 10日 3-2 33,000 5,517,903 時事行財政情報代 ⑨

3月 17日 3-3 2,116,604 3,401,299 棘留転ゃ域
チラシポスティング代(振込み

⑦

3月 24日 3-4 1,704,400 1,696,899
蹴

イン、嚇 作成、F]昂 ll代 鯨
⑦

3月 24日 3-5 609,530 1,087,369
添

派控え室会議机、椅子代 (振込み料宅
⑨

3月 27日 3-6 2,338 1,085,031 3月 分Z00M使用料代 ⑨

3月 27日 3-7 6,490 1,078,541 会派控 え室ネット接続代 ⑨

3月 27日 3-8 15,997 1,062,544 コピー、プリン ト代 ⑨

3月 27日 3-9 9,680 1,052,864 セキュリティ接続代 ③

3月 27日 3-10 12,760 1,040,104 フルカラー複合機 リース代 ⑨

3月 27日 3-11 9,800 1,030,304 コピー用紙代 ⑨

3月 27日 3-12 34,760 995,544 オープン書庫代 ⑨

3月 29日 3-13 4,680 990,864 SSD4埓 ⑨

月計 0 4,569,839

累計 6,450,000 5,459,136 990,864

■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
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語!髯

後日ぉ送 り

=鸞辞響

「物件明組書Jを くださぃ。

1薪競|!目誠|

かわら

ださぃ.

1日 契約No

N8ヒ

海道。東北地域050-3818-949フ

東。中部地域OSO-3816-2188

ネ

^:

を38望

議鍵懲楚岳ζ灘 瀧  !
金額、リー※本書面に言E載の「NBL」 は、日立キャピタルNBと株式会社を指します。 次のべ‐ジそ擢 奪評

した箇所には賃「口と人の方の訂正印が

引き落

ずお選びくださし

乳3ユ Pi・
'株式供杜

21マ ー 1
■挙:"!:

日
立
キ
ャ
ピ
タ
ル
Ｎ
８
Ｌ

,ざt,亀為
チSσ C― 心31

窓
〇近畿。中国・四国地卜載06-6530-7111

ザ せ
○ 関

TEL

月  日

年

β己所有 家族所有 社宅

公営住宅 分譲マンション

賃貨マンション 信歳 ヵトト

 

次ページに

こ株印くださし、

次ベージに

嚇 印くだと し、

／身歩番,ヤ箕孝チ汚 豫 li蓮

代表者名
代表者肩蕃

■

大阪笠術の公断
届け印をご擦 E「 く

ださい。

金□座振替依
に金融機関お

〒S7ο 一∂O

フリガナ

〆＼

盈峯多∠

U 笥ウ場1塗 |
ヾマ

一

一Ｔ

日
歩 年♭

ヅ
出 張 所

御中
イ

組用

。労働金庫

レベルアッN8〔

/

台 数

鍵
　
Ｒ

会社住所と設置場所

盤
　
ＴＥＬ

編〕:
会社住所と設置場所

1

4

別イ疑「物件明細書」

(    )枚

円隊θ:0

ケ月

子

わiθ

I

1幽
日月10お支払日

蒻リース料(年額)
(月 額

くださし
全ドと機閉

ます。

の場合)

お更妨 去のとお りとな

FA簾 屋と δ二

□ 日 必

ロ
O九 州 。沖縄地域05D-3818-9459
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リース契約のご確認書
(リ ース物件のご明細 )

契約 いたた きました リース物件の内容につ きまして、下記のとお りご案内申 し上 げます。

菩はリース契約終了まで大切に保管していただきますよう、よろしくお願い中し上げます。

!け ″tt'Oi

牛 全   1件

作ナ亮日 2021/04/14
2/  2ベージ

酪華華

躊辮 |

麟 荘|

鰯
螂 |

lγ

′Jl牛′名14禅 |liiiilll:liiili:li:li:||

||::il::i::::::|

|:ii:||::::ii:::::|

ォ■|力 ■名||:■

物件設置場所

物件名

メーカー 名

物件設置場砂i 16
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2021年 8月

お取引先様各位

日立キャ 夕″NB LI朱式会社

商号変更のご案

Ⅲ啓 真社ますますご盛栄のことと 申し上げます。
挙社の親会社であ,ま した日立キャ ル株式会社は、
本年4月 i二 日付で三菱UF」')二

林本会社と合併を

C

ピタ″株式会社と

せ ん。

よりと
層 車つ芸う努力i

どよろしくぉ願ぃ

Э

記        i
E商;?変軍     i

(1〉 新商号 (英文表記)   .            こ

|三郭稲馨令k蒸韓拿免:ふ。Iioil‐
(2)i新商号による営業開始 日        |

2P211年 10月 1日 |!  |   |
冒母亭振誉時め通帳印字名の変更

ryl年
10月 メ降?澤帳印手名が十評あとぉり変貴となりま手。

士_′

通じた経営統合を行い、三菱Hc‐ キ
なりましたと

それに伴い、弊社lま本年lo力 1占 に 号を右記あとおり
「三菱H,ビジネ不リース株式会社」! 変更いたします。
なゃ 、商号変耳 に伴 いお 客様 に弊 よりお願いする
お手続 き

錢
これを機

※現在の通帳印字名

ございません。 ―
する所存でござぃますも
何卒これ事でにも増してあご支援の
中し上げます。|  |    : !

はございま

に社員ふ杓
が1評蓼外のお客様iこっきましては、変更

Hご注意点            ・  |    :

∵誓ζttg奪衰
こ
争
叫 →奪

榊こ年ニモぃITⅢ 手続サ

i :     1      以上

敬具

HC)t,テ C―NBL

HC)HCN8跡 シュ

NSと ,テciNBL

NS HCNBし シヽュ

HC)ミリと
い
)HBL

HC)MHBし ilシ ュ

N6ミツヒ|シHBL

NSIMHBL,す 1シュ
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